
UCHWAŁA NR LIV/441/23 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz.40 ze zm.), art.212,214,215,222,235-237,258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), oraz art. 111 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa ( Dz.U. z 2023 poz. 103 ze zm.) Rada Miasta 
i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/399/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, 
zmienionej Uchwałą Nr L/412/23, Zarządzeniem Nr 12/2023 z dnia 15 lutego 2023r., Uchwałą Nr LII/423/23 
z dnia 1 marca 2023 r.. Zarządzeniem Nr 23/2023 z dnia 13 marca 2023 r. , Uchwałą Nr LIII/437/23 z dnia 
29 marca 2023 r. oraz Zarządzeniem Nr 27/2023 z dnia 30 marca 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 
Zmienia się zapis § 1 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: Dochody budżetu zwiększa się o kwotę 290.276,06zł 
do wysokości 48.132.085,76zł z tego: dochody bieżące zwiększa się o kwotę 148.526,06zł do wysokości 
33.616.516,28zł dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 141.750,00zł do wysokości 14.515.569,48zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały". 

§ 2. Zmienia się zapis § 2 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 
536.889,78zł do wysokości 54.599.779,82zł z tego: wydatki bieżące zwiększa się o 231.139,78zł do wysokości 
34.818.204,06zł wydatki majątkowe zwiększa się o 305.750,00zł do wysokości 19.781.575,76zł zgodnie 
z załącznikami Nr 2 i 3 do niniejszej uchwały". 

§ 3. Zmienia się zapis § 2 ust. 2, pkt 2, który otrzymuje brzmienie: "2) wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań j.s.t. , 
wynoszą  59.955,68zł , zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały". 

§ 4. Zmienia się zapis § 3, który otrzymuje brzmienie: "§ 3 Deficyt budżetu w kwocie 6.467.694,06zł 
sfinansowany zostanie z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu oraz wolnych środków". 

§ 5. Zmienia się zapis § 4, który otrzymuje brzmienie: "§ 4 Określa się łączną kwotę planowanych 
przychodów w kwocie 7.206.154,06zł oraz rozchodów w kwocie 738.460,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały". 

§ 6. Zmienia się zapis § 5, który otrzymuje brzmienie: "§ 5 Ustala się zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - 999.400,00zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 1.302.000,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały". 

§ 7. Zmienia się zapis § 8, który otrzymuje brzmienie: "§ 8 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 165.000,00 zł  oraz przychody w kwocie 43.837,04zł przeznacza się 
na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 173.837,04zł., na realizację zadań 
określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 5.000,00zł. oraz na działania Świetlicy 
Środowiskowej w Żydowie w kwocie 30.000,00zł." 

§ 8. Zmienia się zapis § 11, który otrzymuje brzmienie: "§ 11 1. Jednostki pomocnicze prowadzą 
gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot dla poszczególnych 
sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 1



§ 9. Zmienia się zapis § 10, który otrzymuje brzmienie:  "§ 10 Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 
87.792,36zł przeznacza się na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do niniejszej uchwały". 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/441/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 10 872 919,48 141 750,00 11 014 669,48 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 863 819,48 141 750,00 11 005 569,48 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 141 750,00 141 750,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 130 572,00 3 500,00 4 134 072,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 944 909,00 3 500,00 3 948 409,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności 0,00 3 500,00 3 500,00 

750   Administracja publiczna 110 041,30 7 109,06 117 150,36 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 230,30 7 109,06 7 339,36 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

0,00 1 500,00 1 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 500,00 5 500,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

230,30 109,06 339,36 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 7 500,00 7 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 7 500,00 7 500,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 7 500,00 7 500,00 

758   Różne rozliczenia 12 549 521,00 30 000,00 12 579 521,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 110 553,00 30 000,00 140 553,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 30 000,00 60 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 30 000,00 30 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 0,00 30 000,00 30 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 30 000,00 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 976 319,00 20 417,00 2 996 736,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 179 583,00 20 417,00 200 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

179 583,00 20 417,00 200 000,00 

926   Kultura fizyczna 120 000,00 50 000,00 170 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 120 000,00 50 000,00 170 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

120 000,00 50 000,00 170 000,00 

Razem: 47 841 809,70 290 276,06 48 132 085,76 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/441/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 714 943,10 10 000,00 724 943,10 

 01095  Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00 

600   Transport i łączność 14 829 502,40 141 750,00 14 971 252,40 
 60016  Drogi publiczne gminne 14 429 631,88 141 750,00 14 571 381,88 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 170 812,40 141 750,00 3 312 562,40 

700   Gospodarka mieszkaniowa 468 027,00 100 000,00 568 027,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 205 006,00 100 000,00 305 006,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 105 000,00 100 000,00 205 000,00 
750   Administracja publiczna 5 634 174,30 109,06 5 634 283,36 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 4 496 296,82 109,06 4 496 405,88 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 230,30 109,06 339,36 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 220 000,00 0,00 220 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 -5 000,00 85 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 016 700,00 177 500,00 1 194 200,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 881 700,00 177 500,00 1 059 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 7 500,00 57 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 650 000,00 -650 000,00 0,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 820 000,00 820 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 851 360,33 13 276,68 14 864 637,01 
 80101  Szkoły podstawowe 7 550 805,40 13 276,68 7 564 082,08 
  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 46 679,00 13 276,68 59 955,68 

851   Ochrona zdrowia 1 688 000,00 43 837,04 1 731 837,04 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 130 000,00 43 837,04 173 837,04 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 25 000,00 40 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 18 837,04 38 837,04 

852   Pomoc społeczna 2 239 730,92 -7 500,00 2 232 230,92 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

181 500,00 -7 500,00 174 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 181 500,00 -7 500,00 174 000,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 185 200,00 37 500,00 222 700,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 0,00 37 500,00 37 500,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 37 500,00 37 500,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 5 463 443,42 20 417,00 5 483 860,42 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 179 583,00 20 417,00 200 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 054,19 10 236,29 14 290,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 435,16 10 180,71 16 615,87 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 1



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 370 168,57 0,00 1 370 168,57 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 666 377,57 0,00 666 377,57 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 148 845,00 2 829,00 151 674,00 
  4270 Zakup usług remontowych 21 020,00 9 471,00 30 491,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 345,00 3 700,00 44 045,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 398 767,57 -16 000,00 382 767,57 

Razem: 54 062 890,04 536 889,78 54 599 779,82 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/441/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Inwestycje 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 674 943,10 10 000,00 684 943,10 

 01095  Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie realizacji inwestycji w otwarte zbiorniki do 
retencjonowania wód opadowych i roztopowych 0,00 10 000,00 10 000,00 

600   Transport i łączność 14 424 302,40 141 750,00 14 566 052,40 
 60016  Drogi publiczne gminne 14 034 631,88 141 750,00 14 176 381,88 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 170 812,40 141 750,00 3 312 562,40 

   Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Kosmowo  - (Środki Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego)) 0,00 141 750,00 141 750,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Kosmowo - (Środki budżetu) 0,00 46 250,00 46 250,00 

   Modernizacje dróg na terenie Gminy 653 294,29 - 46 250,00 607 044,29 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 800 000,00 170 000,00 970 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 750 000,00 170 000,00 920 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 - 650 000,00 0,00 

   Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Czerniejewo (środki budżetu gminy) 650 000,00 - 650 000,00 0,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 820 000,00 820 000,00 

   Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Czerniejewo (środki budżetu gminy) 0,00 820 000,00 820 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 508 767,57 - 16 000,00 492 767,57 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 398 767,57 - 16 000,00 382 767,57 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 398 767,57 - 16 000,00 382 767,57 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 1



   Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w m. Graby - (Środki Funduszu Sołeckiego) 16 000,00 - 16 000,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/441/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu na rok 2023 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  7.206.154,06 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 43.837,04 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 13.276,68 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 2.518.629,73 

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 4.630.410,61 

Rozchody ogółem:  738.460,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 738.460,00 

Przychody – 7.206.154,06 w tym: 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

– niewykorzystane środki tytułem różnicy pomiędzy dochodami, a wydatkami na realizację programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w programie 
przeciwdziałania narkomanii – 43.837,04zł. - § 905 

Rozliczenie 

Dochody Dz 756 R 75618 § 0480 – 164.395,09 

Dochody Dz 756 R 75618 § 0270 –  37.042,35 

Razem   201.437,44 

Wydatki Dz 851 R 85153,85154 – 120.754,40 

Wydatki Dz 852 R 85295 –         36.846,00 (Świetlica Środowiskowa w Żydowie) 

Razem   157.600,40 

- niewykorzystane środki pieniężne tytułem realizacji projektu ERASMUS (zadanie z udziałem środków UE) 
– 13.276,68 - § 906 

Rozliczenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 1



Dochody Dz 801 R 80101 § 2001 – 46.679,00 

Wydatki Dz 801 R 80101  § 4211 – 33.402,32 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2.518.629,73zł. (Kwota wolnych środków 
z roku 2022 -  4.229.419,85zł) 

3. Planowany do zaciągnięcia kredyt – do kwoty 4.630.410,61zł. 

Rozchody 

1. BOŚ w Poznaniu – Budowa hali widowiskowo – sportowej w Czerniejewie – 338.460,00zł 

2. BS Czerniejewo – Inwestycje gminne roku 2018 – 400.000,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/441/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Dotacje na rok 2023 

I.Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023 
Rodzaj dotacji Dział Rozdział § Bieżąca  Majątkowa 
Celowa 600 60014 6300 0 375.000,00 
Celowa 801 80104 2310 120.000,00  
Celowa 900 90026 2320 16.000,00  
Celowa 900 90013 2310 18.400,00  
Podmiotowa 921 92116 2480 470.000,00  
    624.400,00 375.000,00 
II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2023 
Celowa 010 01008 2830 20.000,00  
Celowa 754 75412 6230 0 820.000,00 
Celowa 851 85154 2360 40.000,00  
Celowa 851 85195 2780 15.000,00  
Celowa 900 90095 2830 122.000,00  
Celowa 921 92195 2360 35.000,00  
Celowa 926 92605 2360 180.000,00  
Celowa 926 92120 2720 70.000,00  
    482.000,00 820.000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/441/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Funduszu sołecki na rok 2023 

Zmiany w zestawieniu wydatków funduszu sołeckiego na rok 2023 

Sołectwo Dział Rozdział §   przed zmianą zmiana Po zmianie 
Graby 921 92109 6050 16.000,00 -16.000,00 0 
Graby 921 92109 4270 0 9.471,00 9.471,00 
Graby 921 92109 4210 6.901,69 2.829,00 9.730,69 
Graby 921 92109 4300 0 +3.700,00 +3.700,00 

Kwota funduszu 
ogółem 

   360.771,64 0 360.771,64 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIV/441/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2023 w zakresie zadań realizowanych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022r o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 
2100 Środki z Funduszu 

Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie 
pomocy Obywatelom 

Ukrainy 

339,36  750 75023 

4740 Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą 
Obywatelom Ukrainy 

 339,36 

758 75814 2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie 
pomocy Obywatelom 

Ukrainy 

80 553,00  

801 80101 4350 Zakup towarów w 68 779,64 
   szczególności  
   materiałów, leków,  
   żywności w związku z  
   pomocą Obywatelom  
   Ukrainy 

 

 
 4750 Wynagrodzenie 1 402,05 
  nauczycieli w związku z  
  pomocą obywatwlom  
 

 

 Ukrainy 

 

 
 4850 Składki i inne pochodne 274,10 
  od wynagrodzeń  
  pracowników  
  wypłacanych w zwiazku  
  z pomocą obywatelom  
 

 

 Ukrainy 

 

 
 80104 4350 Zakup towarów w 10 097,21 
   szczególności  
   materiałów, leków,  
   żywności w związku z  
   pomocą Obywatelom  
   Ukrainy 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 1



 
2100 Środki z Funduszu 

Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie 
pomocy Obywatelom 

Ukrainy 

900,00  852 85295 

3290  
Świadczenia społeczne 
wypłacane Obywatelom 
Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

 900,00 

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie 
pomocy Obywatelom 

Ukrainy 

6 000,00  855 85502 

3290  
Świadczenia społeczne 
wypłacane Obywatelom 
Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

 6 000,00 

RAZEM 87 792,36 87 792,36 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LIV/441/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 kwietnia 20233 roku 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 290.276,06zł do 
wysokości 48.132.085,76zł 

Dział 600 Rozdział 60016 

§ 6300 - zwiększa się o kwotę 141.750,00zł 

Powyższą kwotę stanowi pomoc finansowa udzielona na podstawie Uchwały Nr LI/1003/23 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 marca 2023 r. na zadanie związane z poprawą jakości dojazdu 
do gruntów rolnych w m. Kosmowo. 

Dział 700 Rozdział 70005 

§ 0470 - zwiększa się o kwotę 3.500,00zł 

tytułem wpływów z opłat za służebność. 

Dział 750 Rozdział 75023 

§ 0750 - zwiększa się o kwotę 1.500,00zł 

tytułem wynajmu lokali gminnych 

§ 0970 - zwiększa się o kwotę 5.500,00 

tytułem różnych dochodów w tym m.in. z otrzymanych odszkodowań za zniszczone mienie. 

§ 2100 - zwiększa się o kwotę 109,06zł 

Powyższą kwotę stanowią środki tytułem zadań związanych z nadawaniem numerów PESEL oraz 
wykonywaniem fotografii Obywatelom Ukrainy na postawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa . 

Dział 754 Rozdział 75412 

§ 2320 - zwiększa się o kwotę 7.500,00zł 

Powyższa kwotę stanowi pomoc finansowa w formie dotacji celowej udzielona przez Powiat Gnieźnieński 
Gminie Czerniejewo z przeznaczeniem na zakup doposażenia Jednostek OSP. 

(Umowa Nr OZK.5521.1.6.2023 z dnia 27 marca 2023 r.). 

Dział 758 Rozdział 75814 

§ 0920 - zwiększa się o kwotę 30.000,00zł 

tytułem odsetek na rachunku bankowym. 

Dział 854 Rozdział 85415 

§ 2030 zwiększa się o kwotę 30.000,00zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.104.2023.6 w sprawie środków na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej, o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Dział 900 Rozdział 90005 

§ 2460 - zwiększa się o kwotę 20.417,00zł 

Powyższa kwotę stanowią środki tytułem realizacji programu "Czyste powietrze". 

Dział 926 Rozdział 92601 

§ 0750 zwiększa się o kwotę 50.000,00zł 

tytułem wpływów z wynajmu hali widowiskowo-sportowej w Czerniejewie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 1



Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 536.889,78zł do 
wysokości 54.599.779,82zł. 

Wydatki bieżące 

Dział 700 Rozdział 70005 

§ 4530 - zwiększa się o kwotę 100.000,00zł 

tytułem podatku VAT w związku ze sprzedażą mienia. 

Dział 750 Rozdział 75023, Rozdział 75075 

§ 4740 - zwiększa się o kwotę 109,06zł 

Wprowadza się środki finansowe tytułem zadań związanych z nadawaniem numerów PESEL oraz 
wykonywaniem fotografii Obywatelom Ukrainy na postawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ponadto dokonuje się przesunięcia środków w ramach §§ 4220 oraz 4300 w kwocie 5.000,00zł. 

Dział 801 Rozdział 80101 

§ 4211 - zwiększa się o kwotę 13.276,68zł 

Powyższą kwotę stanowią niewykorzystane w 2022 roku środki w ramach realizacji projektu ERASMUS 
przez Szkołę Podstawową w Żydowie. (rozliczenie zawarte w załączniku Nr 4) 

Dział 851 Rozdział 85154 

§§ 4210 oraz 4300 - zwiększa się o kwotę 43.837,04zł 

Powyższą kwotę stanowią niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określone w odrębnych ustawach.(rozliczenie zawarte w załączniku Nr 4) 

Dział 852 Rozdział 85214 

§ 3110 - zmniejsza się o kwotę 7.500,00zł 

Dział 854 Rozdział 85415 

§ 3240 - zwiększa się o kwotę 37.500,00zł 

Powyższe środki to dotacja Wojewody na realizację zadania związanego z wypłatą stypendiów socjalnych 
wraz z 20% wkładem własnym. 

Dział 900 Rozdział 90005 

§§ 4010, 4210 - zwiększa się o kwotę 20.417,00zł 

Tytułem realizacji zadania "Czyste powietrze". 

Dział 921 Rozdział 92109 

Dokonuje się przesunięcia środków w ramach §§ 4210,4270,4300 oraz 6050 w kwocie 16.000,00zł  dot. 
funduszu sołeckiego Sołectwa Graby. 

Wydatki majątkowe 

Dział 010  

Rozdział 01095 

Wprowadza się nowe zadanie pn. "Wykonanie dokumentacji technicznej w zakresie inwestycji w otwarte 
zbiorniki do retencjonowania wód opadowych i roztopowych" - kwota 10.000,00zł 

Dział 600  

Rozdział 60016  

Zadania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 2



1. Modernizacje dróg na terenie gminy zmniejsza się o kwotę 46.250,00zł., 

2. Wprowadza się nowe zadanie pn. "Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Kosmowo 
(środki Sejmiku Województwa Wielkopolskiego) - kwota 141.750,00zł 

3. Wprowadza się nowe zadanie pn. "Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Kosmowo 
(środki budżetu gminy) - kwota 46.250,00zł 

Dział 754 

Rozdział 75412 

Udziela się dotacji celowej na zadanie inwestycyjne "Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Czerniejewo" w kwocie 820.000,00zł. Inwestycja współfinansowana przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 625.000,00 oraz Krajowy System Ratownictwa 
Gaśniczego w kwocie 25.000,00. Realizatorem zadania będzie Jednostka OSP w Czerniejewie.(Promesa 
z dnia 17 kwietnia 2023 r.) 

Na okoliczność w/wym. zadania zawarta zostanie odrębna umowa określająca tryb i zasady rozliczenia 
dotacji. 

Dział 921 

Rozdział 92109 

W związku ze zmianą przeznaczenia środków funduszu sołeckiego Sołectwa Graby odstępuje się od 
realizacji zadania "Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4CA583-9459-4D6F-9759-ED09AD891F8C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Pauza –
	Zalacznik 4 Tiret - (1)
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3

	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

		2023-04-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




